ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 211/QĐ-UBND
	Hương Trà, ngày 07…tháng 04    năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ về mồ mã cho các hộ gia đình, cá nhân
và hỗ trợ đất 5% UBND phường Hương An quản lý để thực hiện
xây dựng công trình Trụ sở Công an phường Hương An,
thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thị hành Luật đất đai;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BTMT ngày 01 tháng 10 năm 2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và tình tự, thủ tục thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất;

Căn cứ Thông tư số 57/2010/TT-BTC ngày 16/4/2010 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, sử dụng và quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 18/2011/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2011 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 30/2012/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2012 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về trình tự thủ tục thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, giao đất cho thuê đất trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-UBND ngày 30/01/2011 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành đơn giá cây trồng, vật nuôi; đơn giá nhà ở, công trình kiến trúc làm cơ sở xác định giá bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 20/3/2012 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc điều chỉnh, bổ sung đơn giá nhà ở, công trình kiến trúc làm cơ sở xác định giá trị bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 58/2013/QĐ-UBND ngày 21/12/2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về giá các loại đất năm 2014 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 268/2006/QĐ-TCĐT ngày 14/02/2006 của Sở Tài chính tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành định mức dự toán, thẩm tra và phê duyệt quyết toán chi phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Căn cứ Công văn số 3802/UBND-ĐC ngày 01 tháng 8 năm 2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thống nhất chủ trương giao đất xây dựng trụ sở Công an phường Hương An, Hương Vân và điều chỉnh ranh giới khu đất Công an phường Tứ Hạ;

Căn cứ Quyết định số 2276/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch đấu thầu công trình Trụ sở Công an phường Hương An, thị xã Hương Trà;

Căn cứ Thông báo số 172/TB-UBND ngày 20 tháng 2 năm 2014 của UBND thị xã Hương Trà về việc thu hồi đất để thực hiện bồi thường giải phóng mặt bằng xây dựng công trình: Trụ sở Công an phường Hương An, thị xã Hương Trà;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Hương Trà tại Tờ trình số:......../TTr-TNMT ngày.......tháng.....năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ về mồ mã và hỗ trợ đất 5% UBND phường Hương An quản lý để thực hiện xây dựng công trình Trụ sở Công an phường Hương An, thị xã Hương Trà, như sau:

Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ về mồ mã và hỗ trợ đất 5% UBND phường Hương An quản lý phê duyệt: 138.240.000 (đồng).

(Bằng chữ: Một trăm ba mươi tám triệu, hai trăm bốn mươi ngàn đồng)

Trong đó:

+ Chi phí bồi thường, hỗ trợ về mồ mã:                   109.608.000 (đồng).

+ Chi phí hỗ trợ về đất 5% UBND phường quản lý‎:  25.921.000 (đồng).

+ Chi phí tổ chức thực hiện công tác GPMB (2%):      2.711.000 (đồng).

(Có phụ lục chi tiết  kèm theo)

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã phối hợp với Uỷ ban Nhân dân phường Hương An gửi Quyết định phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ đến đối tượng bị thiệt hại và thực hiện việc niêm yết công khai tại trụ sở Uỷ ban Nhân dân phường và nhà sinh hoạt cộng đồng Tổ dân phố 4, đồng thời phối hợp với Chủ đầu tư tổ chức việc chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho các đối tượng có tên tại Điều 1 của Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Phó Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất thị xã, Chủ tịch UBND phường Hương An, Chủ đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và hộ gia đình, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như điều 4;
	CHỦ TỊCH

	- TT HĐND thị xã;

	- CT và các PCT.UBND thị xã;

	- Lưu VT.